



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASS. SOCIAL DE TUBARAO**

Rua Lauro Muller, 500 - Centro - Tubarão  
CEP: 88701-100 CNPJ: 09.149.617/0001-48 Telefone: (48) 3906-1036  
E-mail: ouvidoria@tubarao.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 1/2024**

**Processo Adm.: 7/2024**

**Data do Processo: 18/10/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 7/2024  
b) **Nr. Licitação:** 1/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:**  
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios, coffee breaks, coquetéis, lanches prontos e itens para preparação de lanches que serão servidos em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Fundos a ela vinculados.*

**Participante: DELIGHTS NATURAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bolo sabores diversos (cenoura, laranja, abacaxi, chocolate, mesclado, milho) - Bolo sabores diversos (cenoura, laranja, abacaxi, chocolate, mesclado, milho)	450,000	KG	35,24	15.858,00
2	ortas festivas cobertas com chantilly e recheadas, diversos sabores - ortas festivas cobertas com chantilly e recheadas, diversos sabores (morango, bombom, abacaxi, prestígio, abacaxi com côco, 4 leites.	280,000	KG	49,26	13.792,80
3	Salgadinho assado (esfirra de carne, enroladinho de salsich - Salgadinho assado (esfirra de carne, enroladinho de salsicha, mini quiches de espinafre/ cebola/queijo, pastel de forno frango ou carne, empadinha de frango). unidades com aproximadamente 30g	150,000	CNT	134,40	20.160,00
4	Salgadinho Frito - Salgadinho frito (coxinha, risoles de palmito, risoles de carne, bolinha de queijo, croquete, pastel) unidades com aproximadamente 30g	250,000	CNT	106,40	26.600,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>76.410,80</b>

**Participante: LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.**

10	Pacote de Bala mastigável embaladas individualmente - Pacote de Bala mastigável embaladas individualmente, sabores diversos, com capacidade mínima de 500g	350,000	PCA	7,99	2.796,50
11	Pacote de pirulito embalado individualmente - Pacote de pirulito embalado individualmente em plástico atóxico. Capacidade mínima de 500g	350,000	PCA	12,50	4.375,00
14	Pacote de bombom contendo 1kg, embalados individualmente, ch - Pacote de bombom contendo 1kg, embalados individualmente, chocolate preto ou branco ? Tipos de marcas: Lácta, Nestle, Garoto.	300,000	KG	38,94	11.682,00
16	Copo de Isopor 180ml - Isopor Térmico- Caixa Com 1000 unidades - Copo de Isopor 180ml - Isopor Térmico- Caixa Com 1000 unidades	50,000	CX	180,00	9.000,00
17	Copo plástico descartável 180 ml- Caixa com 1000 unidades - Copo plástico descartável 180 ml- Caixa com 1000 unidades	100,000	CX	83,70	8.370,00
18	Garfo para sobremesa em plástico colorido reforçado descart - Garfo para sobremesa em plástico colorido reforçado descartável com aproximadamente 12 cm de comprimento- pacote com 50	55,000	PCA	4,40	242,00

unidades

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Colher para sobremesa em plástico colorido reforçado com ap - Colher para sobremesa em plástico colorido reforçado com aproximadamente 12 cm de comprimento- pacote com 50 unidades	55,000	PCA	4,40	242,00
20	Prato descartável - pequeno - pacote com 10 unidades, com 15 cm de diâmetro	300,000	PCA	1,97	591,00
21	Guardanapo de papel com a cor branca - Guardanapo de papel com a cor branca, medindo 20cmx20cm pacote com 50 unidades	200,000	PCA	1,80	360,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>37.658,50</b>

**Participante: OFERTA DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI**

5	Mini sanduíche feito com pão de forma, devendo ser apresenta - Sanduíche feito com pão de forma, devendo ser apresentado de forma fatiado para servir em eventos, deverá conter maionese, presunto, queijo, alface e tomate.	130,000	CNT	136,50	17.745,00
6	Docinhos do tipo brigadeiro, caju, beijinho, casadinho peso - Docinhos do tipo brigadeiro, caju, beijinho, casadinho, peso de 20 g aceitando variação de 2 g para mais ou para menos.	250,000	CNT	142,50	35.625,00
7	Refrigerante de 2 Litros, embalado em garrafa PET, diversos sabores. - Refrigerante de 2 Litros, embalado em garrafa PET, diversos sabores.	800,000	UN	9,98	7.984,00
8	Refrigerante zero açúcar 2 Litros - Refrigerante zero açúcar 2 Litros, embalado em garrafa PET, diversos sabores. Marcas de referência: Linha Pepsi ou Coca-cola	800,000	UN	10,15	8.120,00
9	Suco integral "in natura" sabor laranja - Suco integral "in natura" sabor laranja, acondicionado em garrafas plásticas com rotulagem conforme legislação vigente. Sem adição de açúcar e conservantes. Não alcoólico e não fermentado. Embalagem de 5 litros	500,000	UN	48,46	24.230,00
12	Caixa de paçoca de amendoim embalada individualmente - Caixa de paçoca de amendoim embalada individualmente em plástico atóxico. Unidade de aproximadamente 20gr. - Embalagem com capacidade mínima de 50 unidades	140,000	CX	27,89	3.904,60
13	Caixa de pé de moleque embalado individualmente em plástico atóxico - Caixa de pé de moleque embalado individualmente em plástico atóxico - com 17 gr. aproximadamente - Pacote com capacidade mínima de 50 unidades	180,000	CX	26,99	4.858,20
15	Caixa de bombom 400g, bombons sortidos, embalados individualmente. Exemplos de marcas: lácta, nestle	1.800,0	CX	15,15	27.270,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>129.736,80</b>

**Total Geral: 243.806,10**

Tubarão, 11/11/2024

KELLY BOTEGA FORTUNATO DELPIZZO

Assinatura do Responsável